
令和６年５月吉日 

富山市立奥田北小学校 PTA  

 会 ⾧   川 瀨  悠 

 

令和６年度 富山市立奥田北小学校 PTA 総会 議事録 

 

 新緑の候 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素よ

り PTA 活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、PTA 総会は書面決議（電子）とし令和６年４月 26 日から同 5 月 7 日の期間において議案への

表決をいただきました。その結果について、下記のとおりご報告いたします。なお、下記議案及び結果

内容のご報告をもって令和６年度富山市立奥田北小学校ＰＴＡ総会議事録といたします。 

 

記 

【議案】 

１. 令和５年度 事業活動報告        承認  312 ・  否認 ０   

２. 令和５年度 決算報告及び監査報告    承認  312 ・  否認 ０ 

３. 令和６年度 役員（案）の承認      承認  312 ・  否認 ０ 

４. 令和６年度 事業活動（案）の承認    承認  312 ・  否認 ０ 

５. 令和６年度 予算（案）の承認      承認  311 ・  否認 １ 

 

【結果】 

家庭数 312 のところ、Google Form でのご回答が 94 件、さらに未提出は承認とみなしますので、過半数

の承認をもちましてすべての議案が可決されました。 

総会資料３．役員（案）の承認と４．令和６年度事業活動（案）の承認と５．令和６年度予算（案）の承

認の３議案より（案）の文字を削除し、議案可決をもって今年度の実施に移行いたします。 

３．令和６年度役員（案）→令和６年度役員 

４．令和６年度事業活動（案）→令和６年度事業活動 

５．令和６年度予算（案）→令和６年度予算 

 

また質問が２件ありましたのでご回答します。 

質問①：予算承認に１票投じた場合、ＰＴＡへ入会という扱いになるのか？ 

回答①：当会では総会への投票と入会を紐づける会則は持ち合わせておりません。 

質問②：入会についての取り決めは？ 

回答②：現状は皆さんにお願いする形でしかありません。会費の一部が児童の学習補助や課外活動支援

など学校運営に使用され分離して捉えることが難しい構造をしており、ＰＴＡの組織運営も含めて継続

的に学校や教育委員会等と協議してまいります。 

以 上 


